АДМИНИСТРАЦИЯ
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩ ЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
Экз. №

р.п. Радищево

Об утверждении муниципальной программы «П оддержка и развитие
муниципального пассажирского автомобильного транспорта

общ его пользования на территории муниципального образования
«Радищ евский район» Ульяновской области на 2022-2024 годы»

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях создания условий для предоставления транспортных услуг
населению муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской
области, Администрация муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить муниципальную программу «Поддержка и развитие
муниципального пассажирского автомобильного транспорта общего
пользования на территории муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области на 2022-2024 годы» (прилагается).

2. Отделу финансов Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области предусмотреть в бюджете
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
средства на финансирование муниципальной программы «Поддержка и
развитие муниципального пассажирского автомобильного транспорта общего
пользования на территории муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области на 2022-2024 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об

Глава Администрации a J А. В. Белотелов „

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

от £. ?> cL(?R № AJ &

М УНИ Ц ИП АЛЬН АЯ ПРОГРАМ М А
Поддержка и развитие муниципального пассажирского автомобильного

транспорта общ его пользования на территории муниципального
образования «Радищ евский район» Ульяновской области

на 2022- 2024 годы»

t

р.п. Радищево
2022 год

Паспорт муниципальной программы

Наименование
муниципальной

программы

Поддержка и развитие муниципального пассажирского
автомобильного транспорта общ его пользования на территории
муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области на 2022-2024 годы (далее -  муниципальная
программа)

Муниципальный
заказчик-координатор
муниципальной
программы

Администрация муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области (далее -  Администрация
муниципального образования)

Соисполнители
муниципальной
программы

Отдел ТЭР, Ж КХ, строительства и дорожной деятельности
Администрации муниципального образования

Цель и задачи
муниципальной
программы

Цель:
- создание условий для устойчивого и безопасного

функционирования муниципального пассажирского
автомобильного транспорта общего пользования, направленного
на удовлетворение потребности всех слоев населения в
транспортных услугах.

Задачи:
- оказание поддержки в развитии муниципального

пассажирского автомобильного транспорта общ его пользования
в муниципальном образовании «Радищевский район»
Ульяновской области;

- создание условий для деятельности организаций,
осуществляющих перевозку пассажиров;

- совершенствование транспортной инфраструктуры
муниципалитета;

- обеспечение бесперебойности движения автобусов по
утвержденным маршрутам.

Целевые индикаторы
муниципальной
программы

- количество перевезенных пассажиров муниципальным
пассажирским автомобильным транспортом общего
пользования;

- пассажнрооборот муниципального пассажирского
автомобильного транспорта общ его пользования.

Сроки реализации
муниципальной
программы

2022-2024 годы

Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы с разбивкой
по годам реализации

Объём финансирования из бюджета муниципального
образования «Радищевский район» составит 228,43 тыс. руб.:
2022 год - 6 1 ,1 7  тыс. рублей;
2023 год -  80,41 тыс. рублей;
2024год -  86,85 тыс. рублей; 1

Ожидаемые результаты
реализации
муниципальной
программы

- увеличение количества перевезенных пассажиров ежегодно на
1 %
- увеличение объема пассажирооборота ежегодно на 3 %

1. Введение

Пассажирский транспорт общего пользования является важнейшей
составной частью социальной и производственной инфраструктуры
муниципального образования «Радищевский район».

Его устойчивое функционирование является одним из показателей
качества жизни населения. Однако в последние годы в сфере транспорта
накопилось много нерешенных проблем, которые замедляют осуществление
перспективной социально - экономической политики.

В пелях обеспечения транспортного обслуживания населения на
территории муниципального «Радищевский район» Ульяновской области
осуществляют свою деятельность по перевозке пассажиров четыре
перевозчика, в том числе ОАО «Радищевское АТП» и три индивидуальных
предпринимателя.

Автобусный парк индивидуальных предпринимателей представлен
большей частью легковыми автомобилями, что не отвечает современным
требованиям по критериям вместимости, комфортабельности и безопасности. С
учётом факторов, способных оказать существенное влияние на развитие
пассажирского автомобильного транспорта муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области целесообразно сосредоточить
внимание на реализации следующих направлений:

- создание условий для удовлетворения потребностей населения в услугах
автомобильного муниципального транспорта, повышение качества этих услуг,
совершенствование материально - технической базы, повышение транспортной
доступности, повышение надежности и безопасности функционирования:

- оптимизацию затрат на транспортные издержки;
- повышение технического уровня эксплуатируемой техники.
Особое социальное значение имеет повышение безопасности перевозок

пассажиров и обеспечение доступности всех видов пассажирского транспорта
Радищевского района Ульяновской области всем слоям населения.

В результате решения программных мероприятий планируется достичь
следующих результатов:

- улучшение функционирования транспортного комплекса за счет четкого,
взаимодействия видов пассажирского транспорта;

- повышение качества транспортных услуг;
- сокращение финансовых издержек и расхода материально - технических

ресурсов, требуемых на эксплуатацию;
- контроль качества предоставляемых услуг.
Принятие муниципальной программы «Поддержка и развитие

муниципального пассажирского автомобильного транспорта общего
пользования на территории муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области на 2022-2024 годы» (далее - муниципальная
программа) позволит:

существенно повысить уровень организации и безопасности перевозок
населения; повысить качество и стабильность автомобильных пассажирских

перевозок жителей муниципального образования «Радищевски район»
Ульяновской области;

повысить равную доступность транспортных услуг всем слоям населения
на территории муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области;

использовать средства по целевому назначению в процессе контроля за
эффективным использованием бюджетных средств, направляемых на
компенсацию транспортных расходов по перевозке отдельных категорий
граждан, имеющих право на меры социальной поддержки на пассажирском
транспорте общего пользования.

2. Организация управления реализацией муниципальной программы

Организация управления реализацией муниципальной программы
осуществляется муниципальным заказчиком Администрацией муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области.

Текущее управление реализацией муниципальной программы
осуществляется отделом ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности
Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области.

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы приведен в
приложении 1 к Программе.

Система мероприятий муниципальной программы представлена в
приложении 2 к Программе.

Сведения о соответствии реализуемых основных мероприятий
муниципальной программы «Поддержка и развитие муниципального
пассажирского автомобильного транспорта общего пользования на территории
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области на
2022-2024 годы» приведены в приложении 3 к Программе.

Перечень показателей характеризующих ожидаемые результаты
реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие
муниципального пассажирского автомобильного транспорта общего
пользования на территории муниципального образования «Радищевский
район» приведены в приложении 4 к Программе.

Перечень и краткое описание реализуемых в составе муниципальной
программы отдельных мероприятий муниципальной программы «Поддержка и
развитие муниципального пассажирского автомобильного транспорта общего
пользования на территории муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области на 2022-2024 годы» приведены в приложении 5 к
Программе.

Приложение №  1
к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых индикаторов муниципальной программы

«П оддержка и развитие муниципального пассажирского автомобильного
транспорта общ его пользования на территории муниципального

образования «Радищ евский район» Ульяновской области
на 2022-2024 годы»

№
п/п

Наименование индикатора Единица
измерения

Базовое
значение
целевого

индикатора

Значение целевого
индикатора

2022
год

2023
год

2024
год

1. Количество перевезенных
пассажиров муниципальным
пассажирским автомобильным
транспортом общего
пользования

чел. 6615 6681 6748 6815

*

2. Пассажирооборот
муниципального пассажирского
автомобильного транспорта
общ его пользования

тыс. п-км. 109 112 116 119

Т

I

П
ри

ло
ж

ен
ие

№

2
к

П
ро

гр
ам

м
е

яна.осо33яс.н
оUо
SJ3
45юо
2он03а
оUmо
30аа.
S
£я
и_  я в  =Я о

[_ -
5  °
s  -
Ё I
£  I
W S
S  “

I  =
и  I
Н 5и  Й
Я 2
W  S

Я
30
£
О.О)4  Ч
О
С

ноячюо
3Sо30ияоXXл
ч

>>ААXо
ЭЯяX.
зхX30оа0J
Вх=5Я

5 2X л Я Ч CQ О О и
-  ”f
6  я

5С- о  ^  - С <s
о оX ^J3 я

13
s
гяаUоо.X

зхоX
ыЗ
чяXXXXX

чякXXXX>»
2
Xко.оьXа.а.Vн
яX
кXXяXомX
поX
о1—
0J
вУОо

оUооаооя
ЯXX•в-
2

:<1>-
'Оо

X
X ю
X >.
я с.ГГ
X О

>jQ
о Н
Сн «
05 S
X н
X 65
о н
X а.о XX оо а.W 5)Ю
С 2

ч(Nо(N

ГО<4о<4

(Ч<4оп

ю
00
VO
00

сГоо

VO

го'Г
оо"(Ч<4

Оя
О
О 2
5 X X о  X ~ -0- J>
ьй о  Я и X Ю
X о о н о
S

я о= I­X о
2 з
§ § £ х
»Т* ЧГ
3 3о я сз С

а>3
3 «*
й й
£ *
§ 2 из Ю

Xно
ЯXЮ
О

эХ
X  U
Оя и
3 х4 аз

Он
»  )Х

О  и ово
X
05hQ_ ч

азв -но X
со Xя о а- «

Ю Яо а.

«X

Xч«нXXчоXоX
05
н
05 X ц о. 3 х X с. X о- 55 «

е 2он(DвНо

X X

“ §
S 1
5 |
X ж
О  Йа.но
х’
*

N
sоа,оч

о *32
2 °
|  %
X эхX X
5 8~~ ш

Xн о
2

5 «£ 'ЙX ч? о -1 -
03 05
6  S О 5К CQ
X  О
Я  со
*5 сз
В °<” Ю

-  <и
2 3

I
ЭХ
Ои:
ОюоX
05Яч

< о >>

н
05XО.Xс
Сни
2
"JX
53воXа>15XЯ

ОX
Xс>ччии о

я я ш гс  =X. 'j
х ч и я X я я н х о> X О в. ч  г  о о Си и  X

Sоо>.юо
яя

2 а
2 °  х С1-
о. 5 к я ч я
Jo о  и  о  о я а. с

Приложение № 3
к Программе

СВЕДЕНИЯ .
о соответствии реализуемых основных мероприятий муниципальной
программы «Поддержка и развитие муниципального пассажирского

автомобильного транспорта общ его пользования на территории
муниципального образования «Радищ евский район» Ульяновской области
на 2022- 2024 годы» целям и задачам стратегии социально-экономического

развития муниципального образования «Радищ евский район»
Ульяновской области

№
п/п

Наименование
основного мероприятия

Наименование целевого
индикатора муниципальной

программы

Цели и задачи стратегии
социально-экономического
развития муниципального

образования
«Радищевский район»
Ульяновской области

Софинансирование
предоставления услуги по
регулярным перевозкам
пассажиров автобусом

Прирост за отчетный год по
отношению к предыдущему
количества перевезенных
пассажиров муниципальным
пассажирским автомобильным
транспортом общего
пользования

Цель: создание комплекса
организационных условий
для безопасного и
эффективного
функционирования
транспортной системы,
способной максимально
полно удовлетворить
потребности экономики и
населения района в
конкурентоспособных t и
качественных транспортных
услугах.
Задачи: разработка и
внедрение эффективных
механизмов муниципального
регулирования
функционирования и
развития транспорта.
Повышение уровня
доступности транспортных
услуг и мобильности
населения Радищевского
района.
Обеспечение надежности и
безопасности
функционирования
транспортной системы
Радищевского района.

Прирост за отчетный год по
отношению к предыдущему
пассажирооборот
муниципального
пассажирского
автомобильного транспорта
общего пользования.

Приложение №  4
к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ П ОКАЗАТЕЛЕЙ,
характеризую щ их ожидаемые результаты реализации муниципальной

программы «Поддержка и развитие муниципального пассажирского
автомобильного транспорта общ его пользования на территории

муниципального образования «Радищ евский район»
Ульяновской области на 2022- 2024 годы»

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Значения показателей по
годам

2022
гоц

2023
год

2024
год

1. Увеличение количества перевезенных
пассажиров

% 101 102 103

2. Увеличение объема пассажирооборота % 103 106 109

П
ри

ло
ж

ен
ие

№

5 0)
2
2Л£
ОQ.

С
Ъ й

35О
X
4  я5

355
НСЕ5О.
Оо.03
2

2
2
5
£о
2
2
2
ез
о.
Umо

-Q с.
X  =
щ  3S

Р  аи  а
&н с;
Ы «
С =

55

О -
u 503 Н5 © 5 Я

'S 4О Ю
я О
Н ЗЯ
S' ©О аБ узU Ш
* О
5 =©- СЕ
Н J
О Ч
£ *  5 *Я 5
^ 2  s 5*

vo я  о о.
с за © 5
а *
с  43
u э  © Э
*  Н­О Ч
С. яа Сц
*  -я  яо а у ая * .
= а ,о о I и 2  (
© 5  х с . <
2  ю  |5 О <
Я о '

Уаян
Уо
У
а
х
2

У 5
£ *  н а
aм ^
я «­О. Я
Е

й- S Ь

1Я о
8  4  Q. ес
у о s Е

о.о

а
У
Н
Я

я _
5 f
в сс

я5

Я °  4, JS МО “  J
* О Ч
Н о . ®  я с  -

«
Sн«
SО.
С
О
О.У
2
SЕЕУн
SкЕЕ
Осо
S
У2яя
УCQН
УuУян

О

«
X
X

«
я
я« cd ос яS со 2 я

X о X о
а 5 гз йСО Cd со я
О си о О.
о , ю си ю
S о X о
X
а ои

X
cd оик о X оX X

X
X я

£
X 5 « я
X X X я
X X X я
03 X оЗ ясо X Й яо X яо ,
X >. Он >.
го •£ о 2
О
Xи

S
S

О
Яу

я
я

с X О я
си
с

cd
а
но
S

—
но
5

Он
я

я
Онн
У
я

я
н
У
я

cdи X «с я'У я ю
S X о я X о
S ^
а , 5
2  <
S  03

ох
иX

я
Он
о
и
я

S
п

<
cd

«
о
«
о
X

S со о я X о
о
£ Оиз к

о
2 Б«0

X
X

с=; -0 иО
0J “ 3 ч

ои $3 > '
оУ н03о о

оZJ
я

я
ОнЕЗ

о
cd
а

X
УУ

X
X
X
CUЕ2

о
ЗХ
cd
си

2
с Я )Х 2о fct >х

У X 1) X
о
и:
г»

Он
я
«

о
со
<и

о
зе
я

Си
X
W

о
со
<D

я “ X
ч<и
tf

няяго
5
§

яУи-грн

н
X
Xго

X
о:и

0
8
Он

си н
О 8о. Он

Я я _
н* у̂яУ
s  я1 ю  Я о
3  о <  «

Уя вн о
2  р2 w Я  I-Q Я Я
5 >•Н а
S Я
*ч эЯ
зя в о
Я  3S
% яО «
а  2О S
4  3
s  §  я я я CU нУая
Ун я о

«
Яя я аэ . о а, яу 03

У  О.Ю
J  О

Си
Г)Н
ЕЕ
УЯН

О

оиояиз
8яяяяя
>п
2

«ян«ясияоси
У2
Уяяяяоя
У2яя

л

S £Я у
У >»Я си>. ЕЗ м
s  я
у я нсе а,
У о >> я

Уя>< я 3

S

><
2янсиоя
Уяясин
я

синя нСи о о х я
Уя

У —о я из з  нм у Gя о> уа  я ч
Н ££ у

я А
св У
§  У  ЗЯ
сг 03 Я Я
си н, л
я °Я VO ^I  g.&H
о к я

= в цЕ с 3 £  О У

оX
У

ЗЯяи
Уо

я
—я

« * я я я о
У ЭЯя я
У си  У
я 3® яX

зЯ У  у я
Н Уо я о 5

lo S
У л 3 Си
Н ез оС ж

ё Iя я
у 2 Г я S' °-у  Ю 2  О

У
я
У

><яянСцоя
Уяяо,н
Уяняя
8а
><яУ
я
У
>ч

о
Уояя
§яяяяя>ч
2

ЭЯояИ>>Сия
Оня

я'Xяо
ОнянX
Усисио

янсиоя
Уяяо.н

оX
Усия
кя
У
Уяс

I

I

Л И С ! СОГЛАСОВАНИЯ
проекта о остановленная (распоряжения)

Администрации муниципального образования «Радищ евский район»
Ульяновской области

• Об утверждении муниципальной программы «П оддержка и развитие
муниципального пассажирского автомобильного транспорта общего

пользования на территории муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области

на 2022-2024 годы»
Проект и несен: отделом закупок от 18.05.2022 года

(д а т а , н а и м е н о в а н и е  п о д р а з д е л е н и я , о б р а з у е м о го  в А д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о бр азо в ани я

«Р а д и щ е в с к и й  р а й о н »  У л ь я н о в с к о й  о б л а с т и )

СО» Л А С О В А Н О :

Д а т а  и вр е м я Н а и м е н о в а н и е
ДОЛЖНОСТИ *

П о д п и с ь
Р а с ш и ф р о в к а

подписипоступ­
л е н и я

согласо
-в а н и я

A /j t : \
1ч, и>

АлрС .
# .fo

11ервый зам ести 'гель  Главы
А д м и н и с т р а ц и и f a

А. А.
К Ч тлахм етов  . , 1-- -- . -........- ■■

■
С0 * 2
s S . e s

<С

/с. ее
Г у к о в о д и т с л ь  ап п ар ата С .В .К и ч и ги н

' s Z c S Н а ч а л ь н и к  отд ел а  п р аво в о го
об е с п е ч е н и я

М .А .Г и т о в а

У
?.

М

I
*

.
i

10АГ
(0-VO

Начальник экономического отдела К.В. Продапова

! % -str

Начальник финансового отдела
&

L.A. Хвесик

’"Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

ж  2- 12-32 МИсполнитель: М .Л . диюзепкам - начальник or^c.'ja м у н и ц и п а л ь н ы х  закупо к

С фамилия, имя, отчество, должность, помер телефона, подпись)

Имя файла па электронном носителе: Постановление «программа ЬДД»

N

Л И С Т  РЛСЧ n iJ iK I I

постановления (р асп о р яж ен и я) Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области №  я 'У 'б )  от < & Ъ .о г. & & & & .

Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие
муниципального пассажирского автомобильного транспорта общего

пользования на территории муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области

на 2022-2024 годы»

(заголовок к тексту)

Адресат
(Ф.И.О., должность,
ю ридическое лицо)

Первый заместитель I лавы
Л дм ииисграции
Руководитель аппарата
от ас I правового обеспечения

отчел по муниципальным

зак\ п ка Vi

финансовый 01 {ел

ЦЬ

П орядковы й
№  экз. на

бумаж ном
носителе*

Рассылка
по СЭДу** П очтовы й адрес

<tZat.K66@bT4.ru

p n nuU lel.n iti и  тлП.ги

есонош гaTPtf 111 a il.fi

k in  esIlvRS «111 iiil.ri

rsiJcbiih и  inaSI.r litiHrooIITlЬш  mail.i uu

Всего подлежит рассылке 6 :>кзл па бумажном носителе 1 ж т.. и электронном ниде 5 экз.
Реестр составил: З а л о з е ц к а я  Н .А .  д / '  Л л Л л
11ередапо н рассылку _  ' v Сл-
(д.чта, по дпи ты  *  а  -  -

Документ поступил на регистрацию м /  й о  . 2022 г. и /<£? час.
Для рассылки на бумажном носителе и данной графе указывается порядковый номер экземпляра.

В данной графе указывается рассылка в электронно*! виде (Э).

mailto:tZat.K66@bT4.ru